МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №19

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

10.01.2022г.         № 23/1

О назначении лиц, ответственных за организацию и проведение

производственного контроля соблюдения санитарных

правил и выполнения санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий в МДОБУ д/с №19 МО Кореновский район

        В соответствии с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и СП 1.1.1058-01

Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных

правил и выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических)

мероприятий», в целях выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и

организации контроля соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в

МДОБУ д/с №19 МО Кореновский район,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Возложить ответственность за:

1.1.Общий контроль за соблюдением официально изданных санитарных правил,

методов и методик контроля факторов среды обитания в соответствии с

осуществляемой деятельностью; организацию плановых медицинских

осмотров работников; организацию профессиональной подготовки и аттестации

работников; разработку мероприятий, направленных на устранение выявленных

нарушений, на заведующего МДОБУ д/с №19 – Кравцову И.М.

1.2.Контроль за соблюдением санитарных требований, предъявляемых к организации

режима дня, учебных занятий и оборудованию в помещениях для работы с детьми;

исполнение мер по устранению выявленных нарушений на старшего воспитателя –

Дворниченко Л.М.

1.3.Контроль за прохождением персоналом медицинских осмотров и наличием у него

личных медицинских книжек; медицинское обеспечение и оценку состояния здоровья

воспитанников; контроль соблюдения личной гигиены и обучения работников; ведение

учета и отчетности по производственному контролю; контроль организации питания;

отслеживание витаминизации блюд; ведение учетной документации на медицинскую

сестру - Арушанян И.В.

1.4. Контроль соблюдения санитарных требований к содержанию помещений и

территории; организацию лабораторно-инструментальных исследований;

ведение учетной документации; разработку мер по устранению выявленных нарушений;

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901729631/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901793598/XA00LTK2M0/

контроль охраны окружающей среды, на завхоза – Козачок И.В.

           2. Работникам, ответственным за организацию производственного контроля

соблюдения санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий, в своей повседневной работе руководствоваться

программой производственного контроля и должностной инструкцией.

           3. Старшему воспитателю ознакомить с приказом ответственных лиц под

подпись.

           4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОБУ д/с №19                                                       И.М. Кравцова

МО Кореновский район

С приказом ознакомлены:

		2022-07-05T11:03:58+0300
	МДОБУ ДЕТСКИЙ САД №19 МО КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	I am the author of this document